[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.( 60/2005

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista autorização governamental exarada no protocolado n° 5.704.420-9, e considerando necessidade imperiosa de suprimento de pessoal na área da educação, cujo concurso público foi autorizado para ofertar 8.550 (oito mil, quinhentas e cinquënta) vagas, conforme processo protocolado sob nº 5.599.104-9, bem como a obediência ao disposto no inciso IV do Artigo 27 da Constituição Estadual, resolve

TORNAR PÚBLICA

A ampliação do número de vagas para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder Executivo ofertado no Concurso Público, regulamentado pelo Edital n° 03/2004, de 28 de janeiro de 2004, conforme abaixo discriminado:

Cargo: Agente de Execução

Função
Município
Área de Atuação
Quantidade

Técnico Administrativo
Apucarana
Central Reg. Leitos
07

Campo Mourão
Central Reg. Leitos
06

Cascavel
Central Reg. Leitos
01

Geral
39

Cornélio Procópio
Central reg. Leitos
05

Curitiba e RMC
Geral
335

Central Reg. Leitos
17

Francisco Beltrão
Central Reg. Leitos
2

Guarapuava
Geral
34

Central Reg. Leitos
2

Londrina
Central Reg. Leitos
13

Maringá
Central Reg. Leitos
24

Paranavaí
Central Reg. Leitos
2

Pato Branco
Central Reg. Leitos
2

Ponta Grossa
Central Reg. Leitos
15

Umuarama
Central Reg. Leitos
3

TOTAL
507

Curitiba,  09 de maio de 2005.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos.

PAGE
1

[image: image2.wmf]_1042556634.doc
[image: image1.png]